
 

 

 

ZA6932 

 

 

Flash Eurobarometer 462 

(Perceived Independence of the National Justice Systems  

in the EU among Companies) 

 

Country Questionnaire 

Latvia (Latvian) 



FL462	Independence	of	Justice	BTB		MTM

D1

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47

Kurā	reģionā	atrodas	jūsu	uzņēmuma	galvenā	mītne?

(JA	NEPIECIEŠAMS,	NOLASĪT	-	TIKAI	VIENA	ATBILDE)

	Daugavpils
	Jēkabpils	
	Jelgava	
	Jūrmala	
	Liepāja	
	Rēzekne	
	Rīga	
	Valmiera	
	Ventspils	
	Ādažu	novads	
	Aglonas	novads	
	Ainaži
	Aizkraukle
	Aizkraukles	novads	
	Aizpute
	Aizputes	novads	
	Aknīste		
	Aknīstes	novads	
	Aloja	
	Alojas	novads	
	Alsungas	novads	
	Alūksne
	Alūksnes	novads	
	Amatas	novads	
	Ape
	Apes	novads	
	Auce
	Auces	novads	
	Babītes	novads	
	Baldone
	Baldones	novads	
	Baloži
	Baltinavas	novads	
		Balvi
		Balvu	novads	
		Bauska	
		Bauskas	novads	
	Beverīnas	novads	
		Brocēni	
		Brocēnu	novads	
		Burtnieku	novads	
		Carnikavas	novads	
		Cēsis
	Cēsu	novads	
		Cesvaine
		Cesvaines	novads
		Ciblas	novads	



48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99

	Dagda
		Dagdas	novads	
		Daugavpils	novads	
		Dobele	
		Dobeles	novads	
		Dundagas	novads	
		Durbe
	Durbes	novads	
		Engures	novads	
		Ērgļu	novads	
	Garkalnes	novads	
		Grobiņa	
		Grobiņas	novads	
		Gulbene	
		Gulbenes	novads	
		Iecavas	novads	
		Ikšķile
		Ikšķiles	novads	
	Ilūkste	
		Ilūkstes	novads	
	Incukalna	novads	
		Jaunjelgava	
		Jaunjelgavas	novads	
		Jaunpiebalgas	novads	
		Jaunpils	novads	
		Jēkabpils	novads	
		Jelgavas	novads	
		Kalnciems
		Kandava	
	Kandavas	novads	
	Kārsava
		Kārsavas	novads	
	Kocēnu	novads	
	Kokneses	novads	
	Krāslava
	Krāslavas	novads	
	Krimuldas	novads	
	Krustpils	novads	
	Kuldīga
	Kuldīgas	novads	
	Ķeguma	novads	
	Ķegums
		Ķekavas	novads
		Lielvārde	
		Lielvārdes	novads	
		Līgatne	
		Līgatnes	novads	
		Limbaži	
		Limbažu	novads	
		Līvāni
	Līvānu	novads	
	Lubāna	



100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151

		Lubānas	novads	
	Ludza
		Ludzas	novads	
		Madona
		Madonas	novads	
	Mālpils	novads	
	Mārupes	novads	
	Mazsalaca
	Mazsalacas	novads	
		Mērsraga	novads	
		Naukšēnu	novads	
	Neretas	novads	
		Nīcas	novads	
		Ogre
		Ogres	novads	
		Olaine
		Olaines	novads	
		Ozolnieku	novads	
	Pārgaujas	novads	
		Pāvilosta
		Pāvilostas	novads	
	Piltene
		Pļaviņas
		Pļaviņu	novads	
		Preiļi
		Preiļu	novads	
		Priekule
		Priekules	novads	
	Priekuļu	novads	
		Raunas	novads	
		Rēzeknes	novads	
	Riebiņu	novads	
		Rojas	novads	
		Ropažu	novads	
		Rucavas	novads	
		Rugāju	novads	
		Rūjiena
		Rūjienas	novads	
	Rundāles	novads
		Sabile
		Salacgrīva
	Salacgrīvas	novads	
		Salas	novads	
		Salaspils	
		Salaspils	novads	
		Saldus	
		Saldus	novads	
		Saulkrasti	
	Saulkrastu	novads	
		Seda
		Sējas	novads	
	Sigulda



152
153
154
155
156
157
158
159
160
161
162
163
164
165
166
167
168
169
170
171
172
173
174
175
176
177
178
179
180
181
182
183
184
185
186
187
188
189
190
191
192
193
194
195
196
197
198
199
200
201

		Siguldas	novads	
		Skrīveru	novads	
		Skrunda		
		Skrundas	novads	
		Smiltene
		Smiltenes	novads	
	Staicele			
		Stende	
		Stopiņu	novads	
	Strencu	novads	
		Strenči
		Subate
		Talsi
		Talsu	novads	
		Tērvetes	novads	
		Tukuma	novads	
	Tukums
		Vaiņodes	novads	
		Valdemārpils	
	Valka
		Valkas	novads	
		Vangaži
		Varakļāni	
		Varakļānu	novads	
		Vārkavas	novads	
		Vecpiebalgas	novads	
	Vecumnieku	novads	
		Ventspils	novads	
	Viesīte
	Viesītes	novads	
	Viļaka
	Viļakas	novads	
	Viļāni
	Viļānu	novads	
	Zilupe
	Zilupes	novads	

Nezinu	

NEW



D2

1
2
3
4
5
6

D3

1
2
3
4

D4A

eiro

D4B

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

Cik	darbinieku	(pilnslodzes	ekvivalentā)	šobrīd	strādā	Jūsu	uzņēmumā?

(NOLASĪT	-	TIKAI	VIENA	ATBILDE)

1	līdz	9	darbinieki
10	līdz	49	darbinieki
50	līdz	249	darbinieki
250	līdz	499	darbinieki
500	vai	vairāk	darbinieku
Nezina	/	nav	atbildes	(NENOLASĪT)

FL448	D2

Kurā	gadā	tika	dibināts	Jūsu	uzņēmums?

(NOLASĪT	-	TIKAI	VIENA	ATBILDE)

Pirms	2012.	gada	1.	janvāra
No	2012.	gada	1.	janvāra	līdz	2017.	gada	1.	janvārim
Pēc	2017.	gada	1.	janvāra
Nezina	/	nav	atbildes	(NENOLASĪT)

FL448	D3

Kāds	bija	jūsu	uzņēmuma	kopējais	apgrozījums	2017.	gadā?

PIERAKSTĪT,	JA	ATTEIKUMS/NEZINA,	KODS	999

FL448	D4A

D4B	JAUTĀT,	JA	D4A=KODS	999,	PĀRKODĒT	VISAS	DERĪGĀS	ATBILDES	D4A

Kāds	bija	jūsu	uzņēmuma	kopējais	apgrozījums	2017.	gadā?

(JA	NEPIECIEŠAMS,	NOLASĪT	-	TIKAI	VIENA	ATBILDE)

Mazāk	nekā	25	000	eiro
No	vairāk	nekā	25	000	līdz	50	000	eiro
No	vairāk	nekā	50	000	līdz	100	000	eiro
No	vairāk	nekā	100	000	līdz	250	000	eiro
No	vairāk	nekā	250	000	līdz	500	000	eiro
No	vairāk	nekā	500	000	līdz	2	miljoniem	eiro
No	vairāk	nekā	2	līdz	10	miljoniem	eiro
No	vairāk	nekā	10	līdz	50	miljoniem	eiro
Vairāk	nekā	50	miljoni	eiro
Nezina	/	nav	atbildes	(NENOLASĪT)

FL448	D4B

JAUTĀT	VISIEM

D5:	ROTĒT	1.-3.	ATBILŽU	VARIANTU



D5

1

2

D6

D7

1,
2,
3,
4,
5,
6,

D8

1
2

Vai	Jums	ir	zināms,	vai	jūsu	uzņēmums	2017.	gadā	ir:

(NOLASĪT	-	TIKAI	VIENA	ATBILDE)

Jā Nē Nezina	/	
nav	atbildes	
(NENOLASĪ

T)

Pārdevis	preces	un/vai	pakalpojumus	citām	ES	valstīm 1 2 3

Pārdevis	preces	un/vai	pakalpojumus	valstīm	ārpus	ES	 1 2 3

FL448	D5

JAUTĀT	D6,	JA	"Pārdevis	preces	un/vai	pakalpojumus	citām	ES	valstīm",	D5.1=KODS	1,	PĀRĒJIEM	
PĀRIET	PIE	D7

Aptuveni	kādu	procentuālo	daļu	no	precēm	un	/vai	pakalpojumiem	Jūsu	uzņēmums	2017.	gadā	
pārdeva	citām	ES	dalībvalstīm?

(PIERAKSTĪT	ATBILDES	PROCENTOS)	JA	ATTEIKUMS/NEZINA,	KODS	999;	JA	NEZINA	PRECĪZI,	LŪGT	
NOSAUKT	APTUVENU	SKAITLI

%

FL448	D6

JAUTĀT	VISIEM

Vai	jūsu	uzņēmums	pārdod...

(NOLASĪT	-	IESPĒJAMAS	VAIRĀKAS	ATBILDES)

Preces	tieši	patērētājiem
Preces	uzņēmumiem	vai	citām	organizācijām
Pakalpojumus	tieši	patērētājiem
Pakalpojumus	uzņēmumiem	vai	citām	organizācijām
Cits	(NENOLASĪT)
Nezina	/	nav	atbildes	(NENOLASĪT)

FL448	D7

JAUTĀT	VISIEM

Vai	pēdējo	divu	gadu	laikā	jūsu	uzņēmums	ir	bijis	iesaistīts	strīdā,	ko	ir	izskatījusi	tiesa?

(TIKAI	1	ATBILDE)

Jā
Nē



3

Q1

1
2
3
4
5

Q2a

1

2

3

Q2b

Nezina	/	nav	atbildes	(NENOLASĪT)

FL448	D8

Spriežot	pēc	Jums	pieejamās	informācijas,	kā	Jūs	vērtētu	tiesu	sistēmu	Latvijā	tiesu	un	tiesnešu	
neatkarības	ziņā?	Vai,	Jūsuprāt,	tā	ir	ļoti	laba,	diezgan	laba,	diezgan	slikta	vai	ļoti	slikta?

(NOLASĪT	-	TIKAI	VIENA	ATBILDE)

Ļoti	laba
Diezgan	laba
Diezgan	slikta
Ļoti	slikta
Nezina	/	nav	atbildes	(NENOLASĪT)

FL448	Q1

JAUTĀT	Q2a,	JA	"DIEZGAN	SLIKTA"	(Q1=KODS	3)	VAI	"ĻOTI	SLIKTA"	(Q1=KODS	4)	-	PĀRĒJIEM	PĀRIET	PIE	
Q2b

Q2a:	ROTĒT	1.-3.	APGALVOJUMU

Vai	Jūs	varētu	pateikt,	cik	lielā	mērā	katrs	no	šiem	iemesliem	pamato	Jūsu	vērtējumu	par	tiesu	
sistēmas	neatkarību	Latvijā?

(NOLASĪT	-	TIKAI	VIENA	ATBILDE)

Ļoti	lielā	
mērā

Nedaudz	 Ne	visai Nemaz Nezina	/	
nav	atbildes	
(NENOLASĪ

T)

Valdības	vai	politiķu	
iejaukšanās	un	spiediens

1 2 3 4 5

Ekonomisku	vai	citu	konkrētu	
interešu	aizstāvju	iejaukšanās	
vai	spiediens

1 2 3 4 5

Tiesnešu	statuss	un	situācija	
pietiekami	negarantē	viņu	
neatkarību

1 2 3 4 5

FL448	Q2a

JAUTĀT	Q2b,	JA	"ĻOTI	LABA"	(Q1=KODS	1)	VAI	"DIEZGAN	LABA"	(Q1=KODS	2)

Q2b:	ROTĒT	1.-3.	APGALVOJUMU

Vai	Jūs	varētu	pateikt,	cik	lielā	mērā	katrs	no	šiem	iemesliem	pamato	Jūsu	vērtējumu	par	tiesu	
sistēmas	neatkarību	Latvijā?



1

2

3

(NOLASĪT	-	TIKAI	VIENA	ATBILDE)

Ļoti	lielā	
mērā

Nedaudz	 Ne	visai Nemaz Nezina	/	
nav	atbildes	
(NENOLASĪ

T)

Valdības	vai	politiķu	
neiejaukšanās	un	spiediena	
neizdarīšana

1 2 3 4 5

Ekonomisku	vai	citu	konkrētu	
interešu	aizstāvju	
neiejaukšanās	un	spiediena	
neizdarīšana

1 2 3 4 5

FL448	Q2b

Tiesnešu	statuss	un	situācija	
pietiekami	garantē	viņu	
neatkarību

1 2 3 4 5


